АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2021 г.	                                       	                                           № 563
г. Хилок

О внесении дополнений в муниципальную программу от 24.04.2018 № 368 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Хилокское» на 2018-2022 годы»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011г. №204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» и руководствуясь Уставом городского поселения «Хилокское» постановляю:
1. Внести в паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Хилокское» на 2018-2022 годы», в таблицу «Перечень программных мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Хилокское» следующие дополнения:
1.1. Раздел 1. «Система теплоснабжения» дополнить строкой следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Котельная МБУ СОШ №12, 673200, Забайкальский край, г. Хилок, ул. Новая, 22: Приобретение, доставка, установка котла Квр-1,16; приобретение, доставка, установка дымососов ДН-6,3 и ДН-9; приобретение, доставка центробежного консольного насоса К-100-80-160 2 шт.;
Ремонт крыши котельной;
Ограждение площадки под уголь;
Устройство площадки под размещение золошлаковых отходов;
Устройство расширительного бака V=6,3 м3
Котельная МБУ СОШ №13: Приобретение, доставка, установка котла Квр-1,28; приобретение, доставка, установка дымососов ДН-6,3 и ДН-9; Устройство расширительного бака V=6,3 м3; приобретение, доставка центробежного консольного насоса К-100-65-200 2 шт.;
Ремонт крыши котельной;
Ограждение площадки под уголь;
Устройство площадки под размещение золошлаковых отходов;
Капитальный ремонт отопления муниципальной бани
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения, снижение потерь тепла.
	Краевой бюджет, местный бюджет, обслуживающие организации

	[bookmark: _GoBack]9000,00

1.2. Раздел 1. «Система водоснабжения» дополнить строкой следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	Определение долгосрочной перспективы развития централизованных систем водоснабжения и водоотведения.
	Краевой бюджет, местный бюджет, обслуживающие организации

	44,99

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  городского поселения «Хилокское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Хилокское»                                    И.В. Пинаева